
Verkeersbesluit: Aanwijzen parkeerplaats voor deelauto Brinkstraat Putten 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Putten zijn op grond van artikel 18 lid 1 sub d van de 

Wegenverkeerswet 1994 bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

  

De ambtenaar belast met verkeerszaken is mede namens burgemeester en wethouders van Putten 

bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten op grond van het ondermandaatbesluit afdelingsmanager 

Ruimte 2025. 

  

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

  

Artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemanda- 

teerde van de korpschef van politie. 

Motivering 

Uit het oogpunt van het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of 

schade alsmede de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer is het gewenst om een 

parkeervak te reserveren en in te richten voor een deelauto ter hoogte van de Brinkstraat 68 te Putten. 

  

Overwegende 

– dat dit verkeersbesluit gaat over de Brinkstraat in Putten; 

– dat de wegen genoemd in dit besluit wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de 

WVW 1994; 

– dat de Brinkstraat in het beheer en onderhoud is van de gemeente Putten; 

– dat in het Gemeentelijk Verkeers- en vervoersplan is opgenomen dat de gemeente het gebruik 

van deelvervoer ondersteunt bij een vraag uit de markt; 

– dat er een vraag vanuit een marktpartij bij de gemeente is binnengekomen voor het aanbieden 

van deelauto’s in Putten; 

– dat autodelen het autobezit kan terugdringen en automobiliteit mogelijk maakt voor hen die zich 

geen eigen auto kunnen of willen permitteren; 

– dat autodelen op termijn een positief effect kan hebben op de parkeerdruk in een gebied omdat 

meerdere huishoudens dezelfde auto kunnen gebruiken en gebruikers van deelauto's vaak bewuster 

omgaan met hun reisgedrag; 

– dat autodelen bovendien bijdraagt aan het beperken van door het autoverkeer veroorzaken 

overlast en de nadelige gevolgen hiervan voor het milieu; 

– dat de effectiviteit van een deelauto-concept toeneemt als de beschikbaarheid en het gemak voor 

gebruikers zo optimaal mogelijk is; 

– dat om het autodelen als systeem goed te laten functioneren het wenselijk is hiervoor parkeer- 

plaatsen te reserveren, zodat gebruikers de deelauto makkelijk kunnen vinden en er ook steeds 

een parkeerplaats beschikbaar is bij terugkomst; 

– dat de aangewezen parkeerplaatsen centraal gelegen zijn in de wijk en daardoor goed bereikbaar 

zijn voor gebruikers; 

– dat er gelet op het voorgaande een groter belang wordt toegekend aan het bieden van de moge- 

lijkheid tot autodelen dan aan het handhaven van de bestaande verkeersituatie en de vrijheid van 

verkeer. 

– Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is 

er advies gepleegd aan de gemandateerde verkeeradviseur van de Nationale Politie, in de Eenheid 

Oost-Nederland, district Noord en Oost Gelderland. 

Nr. 502651 

GEMEENTEBLAD 26 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2025 nr. 502651 26 november 2025 1 



  

Verkeerstekens 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) moet een verkeersbesluit 

worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het BABW genoemde ver- 

keerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt 

gewijzigd. 

  

In artikel 12 van het BABW is limitatief opgenomen voor welke verkeerstekens een verkeersbesluit is 

vereist. In Bijlage 1 van het Reglement en Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) staan de 

verkeersborden genoemd. In dit besluit gaat het om de volgende verkeersteken: 

E8: Parkeergelegenheid alleen bestemd voor de voertuigcategorie of groep voertuigen die op het bord 

is aangegeven. 

  

Situatietekening 

(zie bijlage) 

  

BESLUIT 

Op grond van de voorgaande overwegingen besluit wij om de volgende verkeerssituaties aan te passen 

en daarbij conform aan bijgevoegde tekeningen de verkeersborden, markeringen en verkeerstekens 

als hiervoor genoemd te (ver)plaatsen, aanbrengen en verwijderen: 

  

• het plaatsen van verkeersbord E8 met het onderbord ‘Uitsluitend parkeren deelauto Greenwheels’ 

volgens Bijlage 1 van het RVV 1990, op de parkeerplaats ter hoogte van de Brinkstraat 68 te Putten. 

  

Putten, 26 november 2025 

burgemeester en wethouders van Putten, 

de secretaris, de burgemeester, 

namens dezen, 

ing. J. Finke 

Beleidsmedewerker Verkeerszaken 

BEZWAAR 

Tegen deze beslissing kunnen belanghebbende binnen zes weken na datum van publicatie van dit besluit 
een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

Voorts kan op grond van het bepaalde in artikel 8:81 van het Algemene wet bestuursrecht aan de 
Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland worden verzocht een voorlopige voorziening te 
treffen, indien onverwijlde spoed dat vereist. Het vragen van een voorlopige voorziening is mogelijk 
indienen binnen de genoemde termijn ook een bezwaarschrift wordt ingediend. Let op: als u geen in- 
spraakreactie geeft, kunt u later geen beroep indienen. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 502651 26 november 2025 2 


